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منتظر گران شدن 
قیمت ارز باشیم؟
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گزارش

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اعلام کرد:

تخریب ۱۸ هزار هکتار عرصه 
طبیعی خواف توسط معادن 

پلاسری خواف 
»خیلی از اســاتید توانمند و 
موثر جذب دانشگاه نمی شوند، 
یعنی آن فارغ التحصیلانی که 
رتبه های ممتاز دانشگاه بودند، 
در فرایند توسعه علمی جذب 
نمی شــوند و خیلی از این ها 
عملا در بیرون از دانشــگاه به 

صورت آموزش های آزاد فعالیت می کنند...

گزارش

ســرمایه  بازار  کارشــناس 
می گوید: اگر دولت چهاردهم 
قصد برگرداندن رونق به بازار 
سرمایه را داشته باشد بایستی 
اقداماتی را در دستور کار قرار 
دهد که منجر به رشد تولید و 
سودآوری بخش تولیدی شود؛ 

به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود 
بایستی در جهت توسعه صنایع مختلف کشور باشد...
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گزارش

نگاهی به فیلم  هایی که از روز گذشته راهی اکران 
شدند؛

پسرها جلوی دوربین پدرها
از دیروز که مهران مدیری 
دومیــن فیلــم خــود یعنی 
»ســاعت ۶ صبــح« را راهی 
سینما می کند، دو فیلم دیگر 
نیز به نمایش درمی آیند و در 
هر دو پسرها جلوی دوربین 
پدرشان نقش آفرینی کرده اند. 

هم مرحوم رضا داوودنژاد که اکران »مصائب شیرین۲« را 
ندید و هم ساعد سهیلی که مقابل دوربین پدر، در »پول 

و پارتی« غلت می خورد...
5

واقعیت های ژئوپولیتیک ایرانی، ویژگی 
های سیال محیط پیرامونی و بین المللی 
کنونــی گویای یــک مفهــوم ماهوی و 
تغییرناپذیر در الگوهای رفتاری ایران است؛ 
سیاســت خارجی ایران دیگر نمی تواند 
در قالب یک کلان الگو و راهبرد مســتمر 
حرکت کنــد چراکه ویژگی های ژلاتینی 
ســاختار نظام بین الملل و حتی الگوهای 
رفتــار جمعــی در داخل ایــران همواره 
الزامات، مقــدورات و محذورات تازه ای را 
بر ساختار سیاست خارجی دیکته می کند. 
در این قالب، سیاست خارجی ایران باید در 
چرخه تداوم و تغییر خود از تمام ظرفیت 
های راهبردی برای پیشبرد و حفظ منافع 

ملی به ویژه منافع راهبردی و و اقتصادی 
بهره گیرد.       

سیاست خارجی ایران در دولت مرحوم 
آیت الله هاشمی رفســنجانی همزمان با 
پایان جنگ تحمیلی، از سیاســت تنش 
زدایی محدود برای بهبــود فضای روابط 
خارجی ایران و نیز گســترش مناسبات 
اقتصادی بهره برد. این سیاست در دوران 
دولت های هفتم و هشتم به طور گسترده 
پیگیــری و موفقیت های مهمــی را نیز 
برای سیاســت خارجی ایران ایجاد کرد. 
تنش زدایی به سیاســتی اطلاق می شود 
که از طریق روش های مســالمت آمیز و 

دیپلماسی منافع ملی پیگیری می شود. 

امــا در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه 
تداوم پویایی های سیاست خارجی نسبت 
دوره پیشــین خود قطع شــد همچنین 
وقوع تکانه های شدید، آسیب پذیری در 
چرخه سیاست خارجی و پیگیری منافع 
ملی را نیز با مشکل مواجه کرد. مهمترین 
ویژگی های سیاست خارجی ایران در این 
دوران، تقابل رویکردی و عملیاتی در فضای 
منطقــه ای و بین المللــی، عدم پذیرش 
فرایندهای حل المســائلی و عملگرایانه و 
به تبع آن شکل گیری الگوهای تقابلی در 
محیط امنیتی ایران بود. برآیند رودرویی 
الگوهای رفتاری تقابلی باعث شد تا ایران 
از طریق ساز وکارهای اجماع منطقه ای و 

بین المللی ذیل فصل هفتم منشور سازمان 
ملل قرار بگیرد و تحریم های گسترده ای 

را تجربه کند.
اگرچه در دولت های یازدهم و دوازدهم، 
سیاســت خارجــی با بازگشــت پذیری 
مرحله ای و با در پیش گرفتن سیاســت 
تعامل سازنده به عنوان کلان راهبرد ایران 
توانست رویکردهای تقابلی را کاهش دهد 
و در قالب رویکــرد تعاملی، توافق برجام 
)برنامه جامع اقدام مشترک( را به سرانجام 
برساند و مناسبات سیاســی و اقتصادی 

منطقه ای ...

سیاست خارجی دولت چهاردهم

تنش زدایی و تعامل متوازن

ادامه در صفحه 3

دولت چهاردهم می تواند رونق را به بازار سرمایه بازگرداند؟

بورس با هیجانات سیاسی هم رشد 
نکرد

ابََر بحران های اجتماعیِ پیشِ روی پزشکیان؛

»دانشگاه« باید مهم ترین اولیت باشد
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حســین مرعشــی گفت: خطاب به آقای 
پزشــکیان می گویم که نیاز نیســت دولت 
سوم را تشکیل دهید یا آقای خاتمی دوم یا 
هاشمی دوم یا روحانی دوم یا موسوی دوم و 

کروبی دوم باشید، پزشکیان بمانید.
 دبیر کل حزب کارگزاران ســازندگی در 
خصوص گمانه زنی هایــی پیرامون معاون 
اولــی خود اظهار داشــت: من یک مشــی  
روشن  همیشــه داشــته ام، کاری که روی 
زمیــن نمانده باشــد به مــن نمی آید که 
بردارم. خوشــبختانه هم برای پست معاون 
اول و هم برای سایر پست ها به اندازه کافی 
افراد شایســته ای که آمادگی داشته باشند 
و مســئولیت بگیرند وجود دارد. ترجیح من 
این اســت که بدون پست رســمی بتوانم 
تجربه و ایده هایــم را برای آینده که خیلی 
برایشان اهمیت قائل هســتم را در اختیار 
کابینه آقای پزشــکیان و شخص خودشان 

بگذارم.
حسین مرعشــی در مورد کابینه مطلوب 
گفــت:  بهترین کابینه بعد از انقلاب، از نظر 
ما کابینه اول آقای هاشــمی است. مهندس 
غرضی وزیر پســت و تلگراف و تلفن بود که 
برای خودش یلی اســت. آقــای زنگنه وزیر 
نیرو، آقای آقــازاده وزیر نفت، آقای خاتمی 
وزیر ارشــاد، آقای معیــن وزیر علوم و آقای 

نوری وزیر کشور بودند.
مرحــوم آقــای نــژاد حســینیان حضور 
داشــت که یکی مانند او در سیستم کشور 
دیگــر نداریم. مهندس نعمــت زاده یا آقای 
محمودی بودند، می شــد بــه این وزرا تکیه 
کرد و آن کابینه بود که شرایط ایران بعد از 

جنگ را توانست تغییر دهد.
وی افــزود:  زمانی بعد از پیــروزی آقای 
روحانــی در انتخابات به ایشــان گفتم که 
نــه انتظار داریم که مهندس موســوی دوم 
یا کروبی دوم شــوید نه هاشــمی دوم و نه 
خاتمی دوم، حسن روحانی بمانید. امروز هم 
خطاب به آقای پزشــکیان می گویم که نیاز 

نیست دولت ســوم را تشکیل دهید یا آقای 
خاتمی دوم یا هاشمی دوم یا روحانی دوم یا 
موسوی دوم و کروبی دوم باشید، پزشکیان 

بمانید.
همان پزشکیانی که در مجلس داد و فریاد 
خــود را زده، از حق دختری به نام مهســا 
امینــی هم دفاع کرده ولــی به نظام تعرض 

نکرده است. آقای پزشــکیان اگر پزشکیان 
بماند، کشــور هم ظرفیت دارد. این کشــور 
انقــدر نیروی تربیت شــده و دارای ظرفیت 
دارد که می توانید یک کابینه بســیار کارآمد 
و پر تحرک را شــکل دهید بــدون این که 
متعرض به نهادهای بالادســتی شــود. لازم 
نیست طوری رفتار کنیم که قدرت کشور از 

پشــت دولت کنار برود. آقای پزشکیان الان 
باید با ابزار کارامدی مردم را به صحنه بیاورد 
و جــذب کند و نگه دارد و مســائل آن ها را 

حل کند.
مرعشــی در مورد سهم خواهی مجاهدان 
شــنبه بیان کرد: معتقدم کــه باید با این 
نفــاق مبارزه کنیــم. من یــک اصولگرای 
فعال در ســتاد آقای جلیلی را خیلی بیشتر 
می پســندم تــا منافقانی کــه در انتخابات 
یــا کمرنگ بودند یا نبودنــد و یا در جبهه 
مخالــف بودند و ادعا می کنند که با شــما 
بودیــم. این هــا ســم مهلک اســت و باید 
این ها را رد کرد. اشــکالش این اســت که 
ســازمان های سیاســی ما ضعیف هستند. 
حافظه تاریخی ما ضعیف اســت و همیشه 
از این تیــپ آدم ها خورده ایم. آن جایی که 
آقای جهانگیری در انتخابات ۱۳۹۶ مردانه 
پشت سر آقای روحانی ایستاد و از فردایش 

در کابینه هیچ کاره شد.
دبیــر کل حزب کارگزاران ســازندگی در 
خصوص مســاله گشت ارشــاد و فیلترینگ 
تصریح کرد:  فکر می کنم با با اطلاعاتی که از 
مواضع رهبری داریم و سخنانی که چند روز 
پیش مقام معظم رهبری داشتند امکان دارد. 
در تجربه گذشــته هم بوده که در دوره اول 
روســای جمهور از دولت ها حمایت کرده اند 
و بعدا دولت ها نتوانســته اند این حمایت را 
حفظ کنند ولــی هم دولت آقای خاتمی در 
دوره اول مــورد عنایت بــود و هم دوره اول 
آقای روحانــی. به نظرم رهبــری حتما در 
تحقق این برنامه های آقای پزشکیان کمک 

خواهد کرد.

مرعشی: 
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تحلیلگر حوزه  علمداری  انعامی  سهراب 
راهبردی

واقعیت های ژئوپولیتیک ایرانی، ویژگی های 
ســیال محیط پیرامونی و بین المللی کنونی 
گویــای یک مفهوم ماهــوی و تغییرناپذیر در 
الگوهای رفتاری ایران است؛ سیاست خارجی 
ایران دیگر نمی تواند در قالب یک کلان الگو و 
راهبرد مستمر حرکت کند چراکه ویژگی های 
ژلاتینی ساختار نظام بین الملل و حتی الگوهای 
رفتار جمعی در داخل ایــران همواره الزامات، 
مقــدورات و محذورات تازه ای را بر ســاختار 
سیاست خارجی دیکته می کند. در این قالب، 
سیاســت خارجی ایران باید در چرخه تداوم و 

تغییر خــود از تمام ظرفیت هــای راهبردی 
برای پیشبرد و حفظ منافع ملی به ویژه منافع 

راهبردی و و اقتصادی بهره گیرد.       
سیاست خارجی ایران در دولت مرحوم آیت 
الله هاشمی رفسنجانی همزمان با پایان جنگ 
تحمیلی، از سیاست تنش زدایی محدود برای 
بهبود فضای روابط خارجی ایران و نیز گسترش 
مناســبات اقتصادی بهره برد. این سیاســت 
در دوران دولــت های هفتم و هشــتم به طور 
گسترده پیگیری و موفقیت های مهمی را نیز 
برای سیاســت خارجی ایران ایجاد کرد. تنش 
زدایی به سیاستی اطلاق می شود که از طریق 
روش های مســالمت آمیز و دیپلماسی منافع 

ملی پیگیری می شود. 
اما در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه تداوم 
پویایی های سیاســت خارجی نســبت دوره 
پیشین خود قطع شــد همچنین وقوع تکانه 
های شدید، آسیب پذیری در چرخه سیاست 
خارجی و پیگیری منافع ملی را نیز با مشــکل 
مواجه کرد. مهمترین ویژگی های سیاســت 
خارجی ایران در این دوران، تقابل رویکردی و 
عملیاتی در فضای منطقه ای و بین المللی، عدم 
پذیرش فرایندهای حل المسائلی و عملگرایانه و 
به تبع آن شکل گیری الگوهای تقابلی در محیط 
امنیتی ایــران بود. برآینــد رودرویی الگوهای 
رفتاری تقابلی باعث شد تا ایران از طریق ساز 
وکارهــای اجماع منطقه ای و بین المللی ذیل 
فصل هفتم منشور ســازمان ملل قرار بگیرد و 

تحریم های گسترده ای را تجربه کند.
اگرچــه در دولت های یازدهــم و دوازدهم، 
سیاست خارجی با بازگشت پذیری مرحله ای 
و با در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده به 
عنوان کلان راهبرد ایران توانست رویکردهای 
تقابلی را کاهش دهد و در قالب رویکرد تعاملی، 
توافق برجام )برنامه جامع اقدام مشترک( را به 
سرانجام برساند و مناسبات سیاسی و اقتصادی 
منطقه ای – بین المللی دهه 70 و اوایل دهه 
80 خورشــیدی را تا حدودی احیا کند اما در 
نهایت این راهبرد به واســطه فقدان اجماع و 
زیرساخت های اقتصادی در داخل، ورود دونالد 
ترامپ به کاخ ســفید، خروج آمریکا از توافق 
برجام و به تبع آن بازگشت تحریم های ثانویه 
آمریکا وارد فاز رکود شد. با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم در سال ۱400 خورشیدی و پذیرش 
برخی از مولفه های بنیادین سیاســت خاجی 
دولت قبــل همچون تداوم مذاکــرت احیای 
برجام و تعامل هوشــمند، این امید می رفت 
که چرخه تداوم و تغییر در سیاســت خارجی 
ایران همچنان تداوم یابد اما با گذشت زمان و 
توقف مذاکرات احیای برجام از شهریور ۱40۲، 
افزایش تنش ها در خاورمیانه )جنگ غزه(، روند 
تداوم و تغییر در سیاست خارجی ایران در عمل 

پیگیری نشد.
پس از شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
برگزاری انتخابات و انتخاب مسعود پزشکیان 
در ۱5 تیر ۱40۳، با توجه به مواضع ایشان در 

دوران کارزارهای انتخاباتی این پرسش مطرح 
شد که آینده سیاست خارجی ایران در دولت 

چهاردهم چه خواهد بود؟
مواضع و رویکردهایی که مســعود پزشکیان 
در قامت کاندیدای ریاســت جمهوری در حوزه 
سیاســت خارجی ایران اعلام کرد را می توان به 
نوعی امتداد سیاست خارجی دولت های هفتم و 
هشتم تحلیل کرد؛ بازگشت به راهبرد تنش زدایی 
و تداوم کلان راهبرد تعامل سازنده – هوشمند با 

رویکردی متوازن در قالب تعامل متوازن. 
در ایــن قالب، تعامل متــوازن به رویکردی 
گفته می شود که به صورت هوشمندانه، همه 
جانبه و تعادلی با همه کشــورها و حوزه های 
جغرافیایی با هدف دستیابی به منافع ملی به 
ویژه اقتصادی انجام گیرد. در این رویکرد، تعامل 
در یک ســاختار راهبردی و از طریق سیاست 
تنش زدایــی مرحله ای با ضریب نفوذ منطقه 
ای و با اولویت همســایگی اجرایی خواهد شد. 
همچنین، تعامل متوازن رویکردی اســت که 
می تواند زمینه   های لازم بــرای ایجاد تعادل 
در منافع ملی و حــوزه نفوذ منطقه ای ایجاد 
نماید؛ به نحوی که نقش یابی راهبردی ایران بر 
بستر یک دولت توسعه گرا و از طریق همکاری، 
مشــارکت و دیپلماسی دو – چندجانبه شکل 

خواهد گرفت.
در فرجام می توان گفت که سیاست خارجی 
ایران طــی دهه های اخیــر اگرچه تغییراتی 
مرحله ای را به خود دیده اما با حفظ اصول کلی 

و نگاهی متفاوت، اغلب در مسیری عملگرایانه 
حرکــت کرده اســت. روی کار آمــدن دولت 
چهاردهم با نگاهی متفاوت، می تواند مسیر تازه 

ای را برای سیاست خارجی ایران بگشاید.
در این قالب، شــکل گیری و شــکل دهی به 
تعامل متوازن به عنوان رویکرد محوری و دال 
مرکزی سیاست خارجی ایران، ظرفیت پاسخ 
دهی، کنشــگری و نقش یابی راهبردی ایران 
را در محیــط داخلی، منطقه ای و بین المللی 
افزایــش خواهد داد. ترکیب سیاســت تنش 
زدایی و تعامل متوازن در حوزه اجرا، با رویکرد 
حل المســائلی می تواند پرونده های چالش زا 
در سیاســت خارجی ایران را در مسیر نتیجه 
محوری قــرار داده و با حل ایــن پرونده های 
چالش زا، مناســبات اقتصادی نیز در مســیر 
افزایشی قرار گیرد. در این چارچوب و در حوزه 
همسایگی، علاوه بر اینکه می توان کاهش تنش 
های محدود با همسایگان را شاهد بود همچنین 
روند مناسبات اقتصادی نیز افزایشی خواهد بود. 
همزمان با بسط موازنه گرایی و سیاست خارجی 
تعادلی در حوزه اروپا و شــرق آســیا و به ویژه 
ایجاد تعادل در مناسبات با قدرت های اروپایی 
همچون آلمان، فرانسه و انگلیس دریک سو و با 
روســیه و چین در سوی دیگر، می توان انتظار 
بهره مندی بیشتری از منافع اقتصادی حاصل از 
متوازن سازی روابط با قدرت های بزرگ، قدرت 
های نوظهور اقتصادی )هند، آفریقای جنوبی و 

برزیل( و در نهایت همسایگان بود.

سیاست خارجی دولت چهاردهم

تنش زدایی و تعامل متوازن

مالک مصدق

نشست خبری روز دوشــنبه ناصر کنعانی، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه، با »نمایشگاه 
از  فرازهایــی  تــلاش جهــادی؛  روز   ۱0۲0
دستاوردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم« 
همراه بود. به همین مناسبت قبل از برگزاری 
نشســت خبری، معاونان وزیر امــور خارجه 
سخنانی بیان کردند. به نظر می رسد آنچه از 
زبان مقامات سیاست خارجی دولت سیزدهم 
عنوان شد، تاکید بر همان مشی مرحوم رئیسی 
درباره خنثی ســازی تحریم ها باشد. این در 
حالی است که مسعود پزشکیان در رقابت های 
انتخاباتی، چه در مناظره ها و چه در نشســت 
های کارشناســی، بر تلاش بــرای لغو تحریم 
ها، خروج از لیســت سیاه FATF و همچنین 

مذاکره با غرب و آمریکا تاکید داشت.
آن گونــه کــه مهــدی صفــری، معاونت 
دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه، در 
دیدار دیــروز خود با خبرنگاران در نشســت 
جهــادی؛  تــلاش  روز   ۱0۲0 »نمایشــگاه 
فرازهایی از دســتاوردهای سیاســت خارجی 
دولت سیزدهم« گفته، »یکی از مسائل درباره 
FATF، روشن کردن دیگر کشورهاست که ما 
چه کارهایی دربــاره FATF انجام دادیم«. به 
گزارش شــرق، صفری تاکید کرد: »یکی می 
گوید اگر FATF انجام نشود، هیچ کاری نمی 
شــود کرد؛ اگر همین امروز به FATF »یس« 
بگوییــم که یکی، دو مورد آن بیشــتر نمانده 
است، پروسه آن دو، سه سال طول می کشد«. 
معاون دستگاه سیاست خارجی در ادامه نظر 
شخص خود را بیان کرد و در یک کلی گویی 
سراغ نگاه شعاری رفت و تصریح کرد: »ما نمی 
توانیم بایستیم تا به آن نتیجه برسیم؛ ما باید 
تــلاش و کار خودمان را بکنیــم که حداکثر 
بهره را از این مسائل ببریم«. از منظر معاونت 

دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه »اگر ما 
تعرفه های ترجیحی و برخی دیگر موضوعات 
را با کشورهایی داشته باشیم، می توانیم راحت 
تر صادرات داشته باشیم. بنابراین شروع کردیم 
به تثبیت و افزایش صادرات به کشورهایی که 
پیشتر هم داشتیم. در کنار تثبیت این بازارها 
نیز به دنبال گسترش بازارهای جدید بودیم«.

در ادامه قرائت خنثی ســازی تحریم دولت 
فعلی، علیرضا بیگدلی، معــاون امور مجلس، 
کنسولی و ایرانیان خارج از کشور هم با حضور 
در »نمایشــگاه ۱0۲0 روز تــلاش جهــادی؛ 
فرازهایی از دســتاوردهای سیاســت خارجی 
دولت ســیزدهم« از تمرکز بر گشــایش های 
بیشتر در حوزه همســایگی گفت؛ چرا که به 
بــاور بیگدلی، »ازجمله آثار مثبت گشــایش 
های بیشتر در حوزه همسایگی، امتیاز لغو یک 
جانبه روادید با برخی کشورهاست که تبعات 
مثبت این اقدامات در دیپلماســی اقتصادی و 

همسایگی به خوبی دیده می شود«.
رضا نجفــی، معاون حقوقــی و بین المللی 
وزارت امــور خارجــه نیز ظهر دیــروز دیگر 
سخنران حاشیه »نمایشگاه ۱0۲0 روز تلاش 
از دســتاوردهای سیاست  فرازهایی  جهادی؛ 
خارجی دولت ســیزدهم« بود که به نوعی از 
تلاش های انجام شده در دولت سیزدهم برای 
مذاکره با غرب و اروپا برای لغو تحریم ها پرده 
برداشت. در بخشی از سخنان این مقام دستگاه 
دیپلماسی کشورمان، او به پرونده مذاکرات در 
دولت رئیســی پرداخت و یادآور شد: »مشکل 
برجام از زمانی شــروع شد که دولت ترامپ از 
برجام خارج شــد. در دولــت دموکرات ها در 
ادامه مذاکرات رفع تحریم ها شاهد این بودیم 
که مذاکرات تقریبا به نتیجه رسیده بود، اما به 
خاطر اغتشاشــات در داخل ایران، مذاکرات را 
رها کردند«. نجفی این را هم گفت که »پس از 
مشخص شدن اینکه در اغتشاشات ایران عوامل 

خارجی دست داشتند، مذاکرات غیرمستقیم 
ادامه پیدا کرد و همچنان ادامه دارد«. معاون 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه دولت 
رئیسی سراغی از سیاست خارجی دولت جدید 
گرفت و در تبیین آن عنوان کرد: »با تشکیل 
دولت چهاردهم و مواضع اعلام شده، مذاکرات 
دولت سیزدهم با غرب قطعا ادامه پیدا خواهد 
کرد«. با این حال نجفی تصریح کرد: »اصل بر 
این است که طرف مقابل آمادگی داشته باشد. 
باید منتظر ماند تا ببینیم سیاست بعدی دولت 
آمریــکا چه خواهد بود. ما آمادگی مذاکرات را 

داریم«.
از خنثی سازی تحریم در دولت سیزدهم تا 

لغو تحریم در دولت چهاردهم

در مقابل آنچه مسئولیت دستگاه دیپلماسی 
دولت ســیزدهم ذیل گزاره تــداوم تحریم ها 
و سیاســت خنثی ســازی تحریم هــا عنوان 
کردند، دولت چهاردهم با توجه به شــعارهای 
مسعود پزشکیان، اولویت خود را روی مذاکره 
با غرب و لغو تحریم گذشــته است. این نگاه 
برای رئیس جمهــور منتخب آن قدر اهمیت 
دارد کــه او در زمان تبلیغــات انتخاباتی و در 
پاسخ به این سوال که »اگر مذاکرات به نتیجه 
نرسد و کماکان شاهد تداوم تحریم ها باشیم، 
چه راهکاری خواهد داشــت؟« صراحتا اذعان 
کرد »در صورت لغونشــدن تحریم ها و موفق 
نشــدن در مذاکرات، می توان با فروش نفت 
و دیگر فعالیت ها مانند تهاتر، کشــور را اداره 
کرد، اما تا زمانی که تحریم ها لغو نشود، نمی 
توان به رشــد اقتصادی پایدار، تولید، اشتغال 
و بهبود وضعیت مردم امید داشــت«. بنابراین 
سوال کلیدی اینجاســت که دولت چهاردهم 
بین راهکار »خنثی سازی تحریم« و سیاست 

»لغو تحریم« چگونه باید رفتار کند؟
پیرو این سوال محمدجواد ظریف، بعدازظهر 

دیروز )دوشنبه( و در پیامی در شبکه ایکس، 
هم به شکلی بر مذاکره و لغو تحریم در دولت 
پزشــکیان اشــاره کرد و هم در سوی دیگر، 
خطوط قرمز مذاکره را یادآور شــد. چنان که 
در نوشته وزیر امور خارجه دولت های یازدهم 
و دوازدهــم و رئیس شــورای راهبری دولت 
چهاردهــم آمده »صرف نظــر از دیدگاه های 
شخصی، قانون اقدام راهبردی درباره مذاکرات 
هسته ای قانون کشور است و باید رعایت شود. 
همــان طور که چند روز قبل از ترک ســمت 
خود به دبیرکل ملل متحد توضیح دادم، نامه 
»S/۶۶۹/۲0۲۱«، ایالات متحده و ســه کشور 
اروپایی/اتحادیه اروپا، تنها باید خود را سرزنش 
کننــد که با نقــض مداوم تعهــدات خود که 
خسارات فراوانی به مردم ایران وارد کرد، قانون 

گذاران ما را به واکنش واداشتند«.
البته محمدجواد ظریف عصر یکشــنبه ۳۱ 
تیر ۱40۳ در نشست »واکاوی گفتمان دولت 
چهاردهم« با تبیین دو نگاه »تهدیدمحور« و 
»فرصت محور« که با حضور تعدادی از استادان 
دانشــگاه و اعضای شــورای راهبری انتخاب 
کابینه چهاردهم در فرهنگسرای اندیشه تهران 
برگزار شــد، بر این نکته تاکید کرد که »اگر با 
تغییر پارادایم نگرش تهدیدمحور را به نگرش 
فرصت محور تبدیل کنیم، می توانیم رو به جلو 
حرکت کنیم«. رئیس شــورای راهبری دولت 
چهاردهم در تبیین نگرش تهدیدمحور در بعد 
خارجی به بیان ســه مرحله پرداخت که این 
سه مرحله در روابط بین الملل از »آتش بس« 
شروع می شــود، با »پوزش« ادامه می یابد و 
با »دوســتی« قدرت پیدا مــی کند و نهادینه 
می شــود«. به اعتقاد ظریف، »این سه مرحله 
حرکت از تخاصم به صلح است. صلح به معنای 
عدم تخاصم نیســت؛ صلح به معنی آمادگی 
برای بخشــش اســت، ولی مقدمه بخشــش 
پوزش است«. وزیر امور خارجه پیشین کشور، 

ســخنانش را این گونه ادامه داد: »نیاز نداریم 
تهدیدهــا را فراموش کنیم، اما باید بدانیم می 
توانیم این تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم«. 
بنابراین از دید او »در سیاست خارجی اگر به 
همسایگان مان نگاه تهدیدمحور داشته باشیم، 
نمی توانیم با آنها هم افزایی داشــته باشیم و 
با همســایگان مان وارد رقابت های نظامی و 
سیاسی می شویم. اما نگاه فرصت محور سبب 
می شــود که مکمل هم باشیم و منابع مان را 
بی جهت برای برخورد با همسایگان مان هزینه 

نکنیم«.
ظریف این را هم افزود: »درست است که در 
دنیا اختلافاتی داریم، اما می توانیم از امکانات 
دنیا استفاده کنیم. نیاز داریم به اینکه سرمایه 
دنیا وارد کشور شــود و فرزندان ما از بهترین 
امکانات اســتفاده کنند. نباید هر چیز را که از 
دنیا می آید، به دید تهدید و خطر نگاه کنیم«. 
رئیس شــورای راهبری انتخاب اعضای کابینه 
دولت چهاردهم با بیان اینکه »ما کشور بزرگی 
هســتیم که برابر ناملایمات تاریخی ایستاده 
ایم«، ســراغ مذاکره رفت و گفت: »کسانی که 
از مذاکره می ترسند، برای این است که خود 
را باور ندارند. نگاه تهدیدمحور ناشــی از نبود 
خودباوری است. کســی که خود را باور دارد، 
معتقد اســت می تواند تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کند و با غرور مذاکره کند و ســدها را 
بشــکند. باید سد FATF و ســد هسته ای را 
بشــکنیم«. رئیس شــورای راهبری انتخاب 
اعضای کابینه دولــت چهاردهم، دولت دکتر 
پزشکیان را دولت صلح، توسعه و تعامل خواند 
و در عین حال بر این عقیده هم بود که دولت 
پزشکیان، دولت »فرصت محور« است. از این 
رو ظریف تصریح کرد: »اگر بخواهیم گفتمانی 
برای دولت پزشکیان تعیین کنیم، آن گفتمان 

فرصت محوری است«.

خنثی سازی یا لغو تحریم؟

برای تقابل با تحریم ها باید چه کرد؟ 



4
پنجشنبه 4 مرداد 1403/  سال هفتم /  شماره 1819

Vol.3.No.1819 / July 25.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

قیمت فراروده های لبنی در حال اصلاح است
رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از جمله 
لبنیات که روز دوم مرداد ۱40۳ انجام شد 
حاکی از این است که قیمت برخی از اقلام 
پرمصرف فرآورده های لبنی از جمله شیر 

اصلاح شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی 

از جمله لبنیات که روز دوم مرداد ۱40۳ 
انجام شــد حاکی از این اســت که قیمت 
برخی از اقلام پرمصرف فرآورده های لبنی 

اصلاح شدند.
رصد این بازار نشــان داد از روز گذشــته 
قیمت هر بطری شــیر )برندهــای مورد 
بررسی( شیر کم چرب از ۲۶ به ۲7 و شیر 

پرچــرب از ۲7 به ۲۹ هــزار تومان تغییر 
قیمت داشتند.

گفتنی است؛ برخی محصولات کم مصرف 
تر مانند پنیر سفید روزانه از هر بسته 8۱ 
هزار تومان، نخســت بــه 84.500 تومان 
تغییر قیمت داشت و در ادامه به ۹۱ هزار 

تومان رسید.

کارشناس بازار سرمایه می گوید: اگر 
دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق 
به بازار سرمایه را داشته باشد بایستی 
اقداماتی را در دســتور کار قرار دهد 
که منجر به رشــد تولید و سودآوری 
بخش تولیدی شــود؛ به همین جهت 
تصمیمــات کلان اقتصادی که گرفته 
می شــود بایســتی در جهت توسعه 

صنایع مختلف کشور باشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد ۲4؛ بازار سرمایه که 
از ابتدای هفته جاری روند کاهشی به 
خود گرفته بود، اما در روز سه شــنبه 
رشد ضعیفی را به دلیل ابطال مصوبه 
نرخ خوراک و ســوخت توسط دیوان 
عدالــت اداری تجربــه کــرد که این 
موضــوع قطعا مقطعی تاثیــر بر بازار 

خواهد داشت.
اما در واقعیت، بازار سرمایه متوجه 
ریزش های غیر طبیعی در روز هایی که 
انتظار افزایش شاخص می رود، شده و 
تاثیرگذاری  بــر  این موضوع عــلاوه 
سیاست های داخلی و خارجی بر بازار 
به بحث قوانین و مصوبات دســت و پا 

گیر برمی گردد.
فاصله گرفتن سرمایه های عمومی از 

بازار سرمایه
در همیــن رابطه احمد اشــتیاقی، 
کارشــناس بازار ســرمایه در تشریح 

عواملــی کــه منجر به بروز شــرایط 
ریــزش شــاخص ها طی  و  ســخت 
روز های اخیر شــده اســت، گفت: در 
ســال های گذشــته به خصوص سال 
۱۳۹۹ حجم معاملات بازار ســرمایه 
تا ۲۲ هزار میلیارد تومان نیز افزایش 
یافتــه بــود، امــا هم اکنــون حجم 
معاملات بازار سرمایه بین ۳ تا 4 هزار 

میلیارد تومان است.
اشــتیاقی ادامــه داد: این موضوع 
باعث کاهش ســود در بورس شــده 
اســت. به همین جهت لازم اســت 
کــه دولــت چهاردهم فورا نســبت 

بــه تقویت بــازار ســرمایه و رونق 
بخشــیدن به بورس اقدام کند. لازم 
به ذکر اســت که در مقطعی دولت 
بازار  مردم را تشــویق به حضور در 
ســرمایه کرد و ایــن حضور موجب 
رونق بورس شــد، امــا در ادامه بی 
اعتمادی ایجاد شد و عموم مردم از 

بازار سرمایه جدا شدند.
وی تصریح کرد: فاصله گرفتن مردم 
از بازار سرمایه به معنای فاصله گرفتن 
ســرمایه های عمومی از ایــن بازار و 
اقبال به بازار های موازی مانند طلا و 
ســکه و خودرو است. کاهش سرمایه 

بورس موجب رکود معاملاتی و به تبع 
آن از دســت رفتن اهمیت و اولویت 

بازار سرمایه شده است.
تصمیماتی بر ضد توسعه صنایع 

بورسی
تصریح  بازار سرمایه  کارشناس  این 
اگــر دولــت چهاردهــم قصد  کرد: 
برگردانــدن رونق به بازار ســرمایه را 
داشته باشد بایســتی اقداماتی را که 
منجر به رشد تولید و سودآوری بخش 
تولیدی می شود را در دستور کار قرار 
دهد. به همین جهت تصمیمات کلان 
اقتصادی که گرفته می شــود بایستی 
در جهت توسعه صنایع مختلف کشور 

باشد.
وضعیت نرخ خوراک پالایشی و 

پتروشیمی ها
وی تاکیــد کرد: در شــرایطی که 
نرخ ســود بانکی بــالای ۳0 درصد 
است، نرخ ارز در سامانه نیما افزایش 
نمی یابد و در عین حال نرخ خوراک 
افزایــش  پتروشــیمی  و  پالایشــی 
می یابد؛ بدیهی است که بازار سرمایه 
در این شرایط جذابیت خود را نسبت 
به دیگر بازار ها از دســت خواهد داد. 
به عنوان مثال باید به ۶5 همت پولی 
اشــاره کرد که برای خرید خودروی 
وارداتی در حساب های وکالتی مردم 
بلوکه شده بود؛ پس نقدینگی در بین 
مــردم وجود دارد، اما مردم حاضر به 
ســرمایه گــذاری در بازار ســرمایه 
نیستند و این موضوع رویکردی است 
کــه دولت چهاردهم بایســتی آن را 

تغییر دهد.
اشــتیاقی تصریــح کــرد: نگرش و 
اقبــال عمومی بــه بازار ســرمایه با 
اتخاذ سیاســت های درست در حوزه 
کلان اقتصــادی و مدیریــت صحیح 
ارز و سود صنایع و همچنین یارانه ها 
محقق می شــود. شایان ذکر است که 
در ســال گذشــته قیمت حامل های 
انرژی برای صنایع به نــاگاه افزایش 
یافــت؛ همچنین بــرق و گاز صنایع 
نیز در شــرایط ناترازی قطع می شود، 
به همیــن جهت تولید صنایع کاهش 
یافته است. باید توجه داشت که بازار 
ســرمایه به جــز تولید و ســودآوری 
بخش صنایع و خدمات، پشــتوانه ای 

ندارد.

دولت چهاردهم می تواند رونق را به بازار سرمایه بازگرداند؟

بورس با هیجانات سیاسی هم رشد نکرد

پس از چند روز تلاش کاهشــی نرخ ارز در 
معاملات غیررســمی و معامله دلار در کانال 
57هزار تومانی، روز گذشــته روند بازار مثبت 
شد و نرخ دلار به نیمه نخست کانال 58هزار 
تومانی بازگشــت. برخی از تحلیلگران کانال 
57هزار تومانی را بــازه ای می دانند که بدون 
تلاش بازارســاز نــرخ دلار در آن قرار نخواهد 

گرفت.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، نمودار نرخ ارز غیررسمی تغییر 
فاز داد. پس از اعلام نتایج رســمی انتخابات 
ریاســت جمهوری و روی  کار آمــدن دولتی 
با دیدگاه مثبت نســبت بــه روابط خارجی، 
ریسک های موجود در میان معامله گران کاهش 
یافــت و نرخ ارز به صورت انتظاراتی دچار افت 

قیمت شــد. اما این افت قیمــت در چند روز 
گذشته به شــکل محسوسی تشــدید شد؛ 
به صورتی که نرخ دلار در هسته سخت کانال 
57هزار تومانی قرار گرفت. تحلیلگران و فعالان 
ارزی معتقد بودند این افت قیمت بدون تقویت 
عرضه از طرف بازارســاز به ســختی صورت 
می پذیرد در نتیجه از حمایت های بازارســاز 
ســخن به میان می آوردند. امــا اکنون به نظر 
می رسد که از فشار کاهشــی موجود در بازار 
کاسته شده است. روز گذشته نرخ دلار کانال 
57هزار تومانی را بدرود گفت و به کانال بالاتر 
بازگشت. بررســی اخبار داخلی و خارجی در 

روزهای اخیر نشان می دهد که ریسک منفی 
مهمی به بازار اضافه نشده است.

به بیان دیگر رشد قیمت بازار در روز گذشته 
را نمی تــوان به گردن ســیگنال های منفی 
انداخت. برخی فعالان بــازار از اتمام روزهای 
حمایتی بانک مرکزی ســخن گفته و برخی 
دیگر نیز معتقدند که نرخ دلار به کانال های 58 
و 5۹هزار تومانی کشش بیشتری دارد. از سوی 
دیگر در بازار سال جاری بیشتر شاخص های 
اقتصادی روندی مثبت را تجربه کرده اند. روند 
افزایشی بازار فلز طلا در کنار رشد شاخص های 
کلان اقتصادی مانند تورم و نرخ رشد نقدینگی 

سیگنالی افزایشی برای نرخ ارز صادر می کند. 
اما محاســبات حاکی از آن است که شاخص 
بازدهی دلار آزاد در 4ماه گذشته منفی ثبت 
شده اســت. برخی از تحلیلگران معتقدند که 
بهتر اســت نرخ ارز نسبت به نرخ تورم تعدیل 

شود.
 سه شنبه ۲مرداد ماه روند نرخ بازارهای ارز و 
طلا افزایشی بود. دلار آزاد که در روز دوشنبه 
به پله پنجم کانال 57هزار تومانی رسیده بود 
با رشــد نرخ 750تومانی نســبت به نرخ روز 
پیشین در رقم 58هزار و ۱50تومان به فروش 
رسید. یورو نیز رشد ۶50تومانی را تجربه کرد 

و در رقم ۶۳هزار و ۳00تومان معامله شد. نرخ 
قطعات مختلف سکه طلا نیز در روز گذشته 
افزایشی بود. هر قطعه سکه طلا ضرب امامی در 
عصر روز گذشته با حدود 550هزار تومان رشد 
نســبت به نرخ روز پیشین در رقم 40میلیون 
و 850هزار تومان معامله شــد. نرخ نیم و ربع 
سکه نیز به ترتیب ۳00 و ۱00هزار تومان رشد 
کرد و در ارقــام ۲۲میلیون و ۶00هزار تومان 

و ۱4میلیون و ۶00هزار تومان معامله شدند.

منتظر گران شدن قیمت ارز باشیم؟

ثبت سفارش موبایل متوقف شد
در حالــی کــه از پنج ماه گذشــته 
تخصیص ارز مرتبط با ثبت سفارشهای 
اســفتد ۱40۲ در حالت تعلیق بوده، به 
تازگی ثبت سفارشــهای جدید واردات 

تلفن همراه نیز متوقف گردیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم بازار تلفن همراه ناشی از 

اثر گذاری هم زمان برخی عوامل منفی در وضعیت نابســامانی به سر 
میبرد.  طبق بررسی های انجام شده  ثبت سفارشهای موبایل زیر ۶00 
دلار به تخصیص ارز منتهی نشــده است و عرضه فعلی کالا به بازار بر 
اساس کالاهای ترخیص شده در گذشته انجا می شود. بر اساس اعلام 
گمرک ایران واردات تلفن همراه نسبت به 4 ماه ابتدایی سال ۱40۲ به 
لحاظ حجم واردات نزدیک به ۳0 درصدی )حدود ۱ میلیون دستگاه( 
کاهش یافته اســت. نکته جالب توجه اینکه تخصیص ارز برای رویه 
واردات در مقابل صادرات خود که تنها شامل موبایل لوکس بالای ۶00 
دلار می شــود بدون معطلی در صف تخصیص انجام میشود. قسمت 
عمــده واردات مربوط به کالای بــالای ۶00 دلار مربوط به ایفون ۱۳ 
رفرش میباشــد.به گزارش تسنیم -از سوی دیگر تغییرات پی در پی 
سود بازرگانی تلفن همراه بر اساس مقررات و ضوابط دولت و مجلس 
بازار را در حالت بلاتکلیفی نگه داشته و زیان قابل توجهی به فعالان این 

حوزه وارد کرده است.

دهک های یک تا ۴ با ۱۰۰ میلیون تومان 
صاحب خانه می شوند

مدیرعامل صندوق ملی مســکن 
گفــت: منابــع قرض الحســنه این 
صندوق در اختیار ســازندگان قرار 
می گیــرد تا متقاضی مســکن های 
حمایتی دهک یک تا 4 تنها با آورده 
۱00 میلیــون تومانی صاحب خانه 

شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، محمدرضا مهدیار 
اســماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مســکن روز )چهارشنبه، سوم 
مردادماه( در مراسم رونمایی از نرم افزار جامع مدیریت مالی دارایی ها 
و املاک صندوق ملی مسکن با اشاره به اینکه نرم افزار جامع مدیریت 
دارایی ها می تواند شــفافیت مالی را ایجــاد کند، گفت: صندوق ملی 
مســکن یک نهاد نو پا در نظام ایران اســت که ظرفیت های بسیاری 
در راستای خانه دار کردن مردم دارد و نباید روزی باشد که مستأجران 

دغدغه خرید ملک داشته باشد.
مدیرعامل صندوق ملی مســکن در ادامه تاکید کرد: صندوق ملی 
مسکن به عنوان نهاد مالی در حوزه تأمین مالی مسکن کشور، در کنار 
اســتفاده از منابعی مانند آورده متقاضیان، منابع بانکی و تســهیلات 
دولتی، با بهره گیری از ظرفیت های قانونی مانند صندوق های املاک و 
مستغلات و مسکن و ساختمان اقدام به جذب سرمایه های خرد کرده 

است.
وی با اشــاره به اینکه صندوق ملی مسکن از دو سال گذشته تا به 
امروز بیش از ۲0 همت را برای مسکن هزینه کرده و البته علاوه بر این 
نیز 400 همت در بخش مســکن هزینه شده است، گفت: همچنین 
منابع قرض الحســنه این صندوق در اختیار سازندگان قرار می گیرد تا 
متقاضی مســکن حمایتی دهک یک تا 4 تنها با آورده ۱00 میلیون 

تومانی صاحب خانه می شود.

خبر

 در شرایطی که نرخ سود بانکی بالای 3۰ درصد است، 
نرخ ارز در سامانه نیما افزایش نمی یابد و در عین حال نرخ 
خوراک پالایشی و پتروشیمی افزایش می یابد؛ بدیهی است 

که بازار سرمایه در این شرایط جذابیت خود را نسبت به 
دیگر بازار ها از دست خواهد داد. به عنوان مثال باید به ۶۵ 
همت پولی اشاره کرد که برای خرید خودروی وارداتی در 
حساب های وکالتی مردم بلوکه شده بود؛ پس نقدینگی در 

بین مردم وجود دارد، اما مردم حاضر به سرمایه گذاری 
در بازار سرمایه نیستند و این موضوع رویکردی است که 

دولت چهاردهم بایستی آن را تغییر دهد

,,
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»تایتانیک« ایرانی برنده 3 جایزه در ایتالیا شد
فیلم کوتاه »تایتانیک نسخه مناسب برای 
خانواده های ایرانی« در ســه جشــنواره 

سینمایی در ایتالیا جوایزی کسب کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از ایســنا، فیلم کوتــاه »تایتانیک 
نسخه مناسب برای خانواده های ایرانی« 
ســاخته فرنوش صمدی برنده سه جایزه 

بین المللی از ایتالیا شد. این فیلم »جایزه 
۳000 یورویی پســت پروداکشن فیلم« 
از شــانزدهمین دوره جشنواره سیسیل 
امبینــت، ایتالیا، جایزه بهترین فیلمنامه 
از ششمین دوره جشنواره ورتیگو، ایتالیا 
و جایزه هیئــت داوران از پنجمین دوره 

جشنواره آندراس، ایتالیا را دریافت کرد.

در این فیلم کوتاه صدف عسگری، حامد 
ادوای، محمد حیدری، امیررضا رنجبران، 
ملیکا پازوکی، مجتبــی بتوندی، محمد 
اثنا و با حضور بهناز جعفری ایفای نقش 
کرده انــد. امیررضا پاشــا، فابریس پریل 
کلیاش و فرنوش صمدی   تهیه کنندگان 

این فیلم کوتاه هستند.

از دیروز که مهــران مدیری دومین 
فیلم خود یعنی »ســاعت ۶ صبح« را 
راهی سینما می کند، دو فیلم دیگر نیز 
به نمایش درمی آیند و در هر دو پسرها 
جلوی دوربین پدرشــان نقش آفرینی 
کرده اند. هم مرحوم رضا داوودنژاد که 
اکران »مصائب شــیرین۲« را ندید و 
هم ساعد ســهیلی که مقابل دوربین 
پدر، در »پول و پارتی« غلت می خورد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از ایرنا، ســه فیلم جدید 
از دیــروز چهارشــنبه ســوم مرداد 
راهی اکران می شــوند؛ ســه فیلمی 
که هر ســه در بخش خصوصی تهیه 
از گذشــت چند هفته  شده اند. پس 
اجتماعــی  اکــران ملودرام هــای  از 
روشــن،  آبی  عطرآلود،  ارگانی چون 
شــور عاشــقی و... و با نزدیک شدن 
بــه میانه فصل تابســتان، پرده های 
فیلمی می شوند  میزبان ســه  سینما 
که هر ســه تهیه کنندگان خصوصی 
دارند)البته مصائب شــیرین۲ بخشی 
از سرمایه فارابی را در اختیار دارد( و 
از قضا کارگردانان مطرحی نیز پشت 

دوربین آنها ایستاده اند.
دو درام و یــک کمدی ســهم این 
هفته سینمای ایران است که از امروز 
به آن تزریق می شــود تا مخاطب هم 
با مصائب شیرین۲ با خاطره نخستین 
قســمت آن همراه شــود، هم پس از 
با  گشت ارشــادها  زنجیره  یــادآوری 
لبخند  کمدی جدید سعید ســهیلی 
بزند و هم پس از 8 سال دومین فیلم 
ســینمایی مهران مدیری را به تماشا 

بنشیند.
»پول و پارتی«؛ تنفس سهیلی پس 

از سه  »گشت ارشاد«
سعید سهیلی را بیشــتر با سه گانه 
گشــت ارشاد می شناســیم. فیلمساز 
گزیــده کاری که از قضا پــس از هر 
بار ســاخت گشت ارشــاد، به ســراغ 
تولید فیلمی با اتمســفر دیگری رفته 

تــا تواناهای دیگر خود را نیز نشــان 
دهد. او دو سال پس از گشت ارشاد۱، 
کلاشینکف و دو ســال پس از گشت 
ارشــاد۲، ژن خوک را راهی سینماها 
کرد. حالا نیز 4 ســال پس از گشــت 
ارشــاد۳، کمدی دیگری را روی پرده 
می فرســتد که تمی طنز دارد و شبیه 
روزهای  ایــن  غالب  به کمدی هــای 

سینمای ایران است.
در این فیلم نیز به ســیاق سه گانه 
گشت ارشاد، ساعد سهیلی ایفای نقش 
می کنــد و این بار نقــش اصلی را بر 
عهــده دارد. پردیس احمدیه مقابل او 
قرار می گیرد و اولین بار هم هســت 
که با سعید سهیلی همکاری می کند. 
حضور او در کنار ســاعد ســهیلی نیز 
اولیــن بار اســت که رقــم می خورد. 
احمدیه پیشــتر با نویــد محمدزاده، 
میرسعید مولویان، مهرداد صدیقیان و 
ســینا مهراد همبازی شده که شیمی 
خوب او در کنار مهرداد صدیقیان در 
سریال پوست شــیر مورد توجه قرار 

گرفت.
پــول و پارتی داســتان یک کمدی 
رمانتیک است و داســتان دو دوست 
صمیمــی را روایت می کند که به طور 
اتفاقی یک چیپس فوتبالی پر از پول 
نقد پیــدا می کنند. این دو دوســت 
به اشــتباه باور می کنند که این پول 
نتیجه یــک قاچاق اســت و تصمیم 
می گیرند از آن اســتفاده کنند. اما در 
همین حین، یــک گروه خطرناک که 
به دنبال این پول اســت، پی به آن ها 

می برد و به دنبالشان می آید.
آنچه از خلاصه منتشــره توســط 
پارتی  و  پــول  برمی آیــد،  عوامــل 
قرار اســت روایت عشقی در دنیای 
بناشــده بر پایه پول و ثروت باشد. 
عشــقی کــه از قضــا پــول در آن 
اولویت نیست و باید دید سازندگان 
تا کجا بــه دور از کلیشــه ها تقابل 
عشــق و ثروت و یا تعامــل آنها را 

کرد. خواهند  روایت 

»ساعت ۶ صبح«؛ هم آوا با اثر 
قبلی مدیری اما پربازیگر

نام این فیلم یادآور نخســتین فیلم 
بلند ســینمایی مهران مدیری یعنی 
ساعت 5 عصر است. با این تفاوت که 
در این اثر نامی از سیامک انصاری به 
چشم نمی خورد. انصاری که از گذشته 
تقریبا پای ثابت آثار مدیری بوده چند 
ســالی است که نه در ســریال ها و نه 
در برنامــه های تولیــدی مدیری در 

پلتفرم ها حضور ندارد.
مدیری این بار به سراغ دو بازیگری 
رفته که برای اولین بار اســت در مقام 
کارگــردان با آنها همــکاری می کند. 
سمیرا حســن پور و مهرداد صدیقیان 
که هرچند حسن پور در تابستان همان 
ســال به کارگردانی محمود کلاری با 
مهــران مدیری هم بازی بــود اما این 
نخستین بار اســت که مقابل دوربین 

او ایفای نقش می کند.
مدیــری کــه بــا ســاعت 5 عصر 
نشــان دارد علاقمنــد اســت تا در 
ســینما مســیری متفاوت از برنامه ها 
و دورهمی هــا و ســریال هایش پیش 
بگیرد، ایــن بار نیز داســتان خود را 
روایت  اجتماعی  ملودرامــی  گونه  در 
می کند که به نظر می رســد مهم ترین 
وجه تفاوت آن با اثــر قبلی، پربازیگر 

بودنش باشد.
علیرغم آنکه ساعت 5 عصر در تمام 
طول قصه بر زندگی سیامک انصاری 
متمرکز بود به نظر می رســد در این 
فیلم با توجــه به تعدد بازیگران اتفاق 

متفاوت تری بیفتد.
محور داستان این فیلم یک مهمانی 
شــبانه اســت که بــا ورود نیروهای 
امنیتی مواجه می گــردد. تا به اینجا 
آنچه منتشــر شده داســتانی تکراری 
اســت که در فیلــم و ســریال های 
بســیاری هم دســتمایه طنــز و هم 
دستمایه درام شــده است. ساعت ۶ 
صبح در جشنواره سال گذشته حضور 
پیدا نکرد و حالا مــلاک خوبی برای 

ســنجش فعالیت های مهران مدیری 
در مقام هنرمند پرکار این روزهاست 
که یک سریال و یک برنامه کمدی را 

برای پلتفرم ها در دست تولید دارد.
»مصائب شیرین« اما اینبار بدون 

رضا
هرچند اکران هر فیلمی که مرحوم 
رضا داوودنژاد در آن ایفای نقش کرده 
از درد نبودن او نمی کاهد، اما می تواند 
اندکی تســکین برای پــدر، خانواده 
و مخاطبانی باشــد کــه ذوق و بازی 
دلنشین او را در سال 77 و در قسمت 

نخست مصائب شیرین به یاد دارند.
مصائب شیرین ساخته دست خانواده 
داوودنژادهاست و به تمامی با توانایی آنها 
گره خورده اســت. به تازگی سریال در 
انتهای شب به اتمام رسید و هر مخاطبی 
که آن سریال را دنبال کرده باشد، از بازی 
دوست داشتنی علیرضا داوود نژاد شگفت 
زده شــده و همین توانایی هم در رضا و 
هم در برادرش محمدرضا داوود نژاد به 

چشم می خورد.
تجربه تلخ اکران فراری اما داوودنژاد 
را بر آن داشــته بود تا با وجود تولید 
فیلم در ســال ۹7 بــرای اکران آن تا 
به حال دســت نگه دارد و طبق گفته 
خــودش آن را درگیــرودار فیلم ها و 
سالن های شلوغ پساکرونایی سینماها 
نکند. هرچند این فیلم حالا نیز اکران 
ویژه چون نــوروز، پاییز یا عیدفطر را 
در اختیار ندارد اما شرایطی به مراتب 
بهتــر از اکران محدود فراری در نوروز 

۹7 خواهد داشت.
در این فیلم نیــز مرحوم داوودنژاد 
نقش اصلــی را برعهده دارد و این بار 
با ترلان پروانه هم بازی است. مصائب 
شــیرین۲ داســتان دختری را روایت 
می کند که برای تولد ۱8 سالگی خود، 
پدر و مادرش را به جایی ناآشنا دعوت 
می کند. پدر و مادر برای رســیدن به 
آنجا سفری را از منچستر به لندن آغاز 
می کنند و در این ســفر آن ها زندگی  

گذشته خود را مرور می کنند.

نگاهی به فیلم  هایی که از روز گذشته راهی اکران شدند؛

واکنش وزیر ارشاد به انتقادات پسرها جلوی دوربین پدرها
سینماگران از یک مصوبه
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
آیین نامه ای که طی آن می توان در هر 
مرحله ای، جلوی تولید یا اکران فیلمی 
را گرفــت، توضیح داد و گفت که همه 
موارد خیلی شــفاف است و اگر فیلمی 
توقیف شود، ارشــاد باید هزینه اش را 

بدهد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، اخیرا حرف 
و حدیث هــای نگران کننده ای درباره یــک مصوبه بحث برانگیز 
سینمایی در شــورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح می شود که 
بر اساس آنچه در فضای مجازی درباره آن منتشر شده، رئیس 
ســازمان سینمایی می تواند در هر مرحله ای که تشخیص دهد، 

جلوی تولید یا اکران فیلمی را بگیرد.
انتشار جزییاتی از این مصوبه، اعتراض های زیادی را در میان 
اهالی سینما ایجاد کرد و برخی هشدار دادند که چنین اقدامی 
می تواند امنیت سرمایه گذاری اندک فعلی در حوزه سینما را با 

چالش های جدی مواجه کند.
در کنــار آن، برخی معتقدند که در گذشــته، مواردی بوده 
اســت که سازمان سینمایی بدون داشتن مصوبه خاصی، دست 
بــه چنین کاری می زده و اکنون که بــرای آن قانون هم آماده 
شده، دست مدیران برای دخالت جدی در حوزه تولید و به ویژه 

بخش خصوصی بازتر می شود. 
جلوگیری از تولید یا اکران یک فیلم را باید وزیر ارشاد 

تایید کند!
محمدمهدی اســماعیلی در گفت وگو با ایسنا، درباره نگرانی 
ســینماگران از این مصوبــه گفت: این طور نیســت که در هر 
مرحله این اتفاق بیفتد. این اتفاق الان هم ممکن اســت بیفتد. 
این مصوبه آمده و کار را شــفاف کرده اســت. مصوبه می گوید 
اگــر چنین اتفاقی افتاد، با ارائه دلیل به تصویب وزیر برســاند 
و این طور نیســت فقط رییس سازمان سینمایی تصمیم  بگیرد. 

چنین کاری، فرایند کاملا شفافی دارد.
وی ادامه داد: در واقع، این آیین نامه همه چیزهایی که اتفاق 
می افتاد و خارج از دســترس ذی نفعــان بود، همه را به صورت 
شفاف مشــخص کرده اســت. می توان به همه این  موارد ایراد 
گرفــت و اعتراض کرد و تجدیدنظر خواســت، در حالی که در 

آیین نامه های قبلی این موضوع مسکوت بود.
در آیین نامه آمده که اگر جلوی فیلمی گرفته شد، باید تمام 

مخارج فیلم داده شود
وزیر ارشاد تاکید کرد: در گذشته، اگر وزارتخانه نمی خواست 
غرامــت فردی را که جلوی فیلمش به هر دلیلی گرفته شــده 
را بدهد، این فرد باید چند ســال در دســتگاه قضایی می دوید 
تا شــاید بتواند اعتراض مورد قبول داشــته باشــد؛ اما در آین 
آیین نامه گفته شــده اگر به دلایل امنیتــی و یا دلایلی دیگر 
جلوی فیلم گرفته شــود و به تصویب وزیر هم برســد، وزارت 
ارشاد اولا تمام مخارج فیلم را پرداخت کند که به این معناست 
که امنیت شــغلی افراد تأمین اســت. به طور مثال می گویم در 
مقطعی سیاســت ابلاغی نظام در شورای امنیت ملی نسبت به 
یک کشور منطقه ای تغییر کرد در حالی که چند فیلم با نگاه و 
رویکرد قبلی ســاخته شده بود و کاملا با نگاه جدید در تعارض 
بود. خب در همه دنیا، کشورها در منافع ملی شان اجماع دارند.

اســماعیلی بــا انتقاد از افــرادی که می گوینــد دولت نباید 
در ســینما دخالت کند، بیان کرد: برخــلاف حرف های برخی 
از دوســتانِ کم اطلاع که می گویند که دولت نباید در ســینما 
دخالت کند، باید بگویم در همه جای دنیا ســینما وابســته به 
دولت هاســت. ما هنرمندی داریم که سال ها از ظرفیت دولتی 
اســتفاده کرده و اقتصادش را رشد داده اما در جایی مسئله ای 
پیــش می آید و رفتار این فــرد ۱80 درجه تغییر می کند و در 
مقابل دولت و حاکمیت می ایستد. در کجای دنیا شاهد چنین 
اتفاقاتی هســتیم؟ دوســتان باید از اینکه بخواهند یک کلمه 
را از قانون بردارند، گذر کنند. وزیر ارشــاد بــا تاکید بر اینکه 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی هنوز ابلاغ نشده و می توان 
درباره آن گفت وگو کرد، گفت: به آقای خزاعی )رییس سازمان 
ســینمایی( هم گفته ام اگر کسی در این باره حرفی دارد، جلسه 
بگذارید. این آیین نامه هنوز ابلاغ نشده است. اگر ابلاغ شد، هر 
کسی که ایراد دارد بیاید مناظره کند و حرف بزند. چه اشکالی 
دارد؟ ممکن است هر موضوعی محل ایراد باشد، شاید اشکالی 
درست باشــد. ما به صورت مطلق نمی گوییم آیین نامه درست 
است. شاید اندیشــمند یا هنرمندی اشکال درستی بگیرد و ما 

موظف هستیم اشکال درست را برطرف کنیم.

خبر
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هواشناسی خراسان رضوی در مورد گرمای هوا هشدار داد
مشهد- ایرنا- اداره کل هواشناسی خراسان 
رضوی با صدور اطلاعیه و هشدار سطح زرد 
از افزایش گرمای هوا و رکورد زنی از امروز تا 
ســه روز آینده خبر داد. به گزارش ایرنا، در 
این اطلاعیه که روز گذشته صادر شد آمده 
است: بر اســاس تحلیل نقشه ها و مدلهای 

هواشناسی از امروز با استقرار جریانات گرم 
بر روی استان خراسان رضوی انتظار می رود 
ضمن افزایش دما شاهد ماندگاری هوای گرم 
تا دوشنبه هفته آینده باشیم. »بیشینه دما 
در غالب نقاط گرمســیر خراسان رضوی به 
45 درجه خواهد رسید و دمای هوای مشهد 

نیز در این روزها به 40 درجه سلسیوس می 
رسد.« اداره کل هواشناسی خراسان رضوی 
در این اطلاعیه بر اتخاذ تمهیدات لازم برای 
مدیریت منابع انــرژی، خودداری از فعالیت 
هــای طولانی مدت در فضای بــاز به ویژه 

ساعات ظهر و عصر تاکید کرده است.

ان
اس

خر

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اعلام کرد:
تخریب ۱۸ هزار هکتار عرصه طبیعی خواف توسط معادن پلاسری خواف 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خواف، گفت: معادن پلاسری شهرستان خواف 
تاکنون ۱8 هزار هکتار از عرصه های طبیعی را 

تخریب کرده اند.
سعید شفیعیان در گفت و گو با ایسنا گفت: 
عمده مسائل زیست محیطی که در شهرستان 
خواف وجود دارد مربوط به آلودگی هوا و ایجاد 

گرد و غبار توسط معادن است.
وی افزود: برای رفع مشــکلات، معادن ملزم 
به کاهش عوامل آلودگی هستند و این اداره از 
تمام ظرفیت هــای قانونی برای کاهش تبعات 
ایجاد گرد و غبار اســتفاده می کند تا در عین 
اینکه فعالیت اقتصــادی صورت گیرد، تبعات 
ناشی از فعالیت های معدنی برای محیط زیست 

کمتر شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خواف با بیان اینکه به جز دو کانون اصلی گرد 
و غبار در خواف، معادن پلاسری عملاً موجب 
ایجاد یک کانون گرد و غبار انسان ساز دیگر هم 
در شهرستان شده اند، خاطرنشان کرد: معادن 
پلاســری شهرســتان خواف تاکنون ۱8 هزار 

هکتار عرصه طبیعی را تخریب کرده اند.

وی درصــدی کــه معادن 
کرده اند  احیــاء  و  تســطیح 
نسبت به تخریبی که صورت 
گرفته را بسیار اندک دانست و 
گفت: تاکنون حدود 7 درصد 
شــده  تخریب  عرصه های  از 
طبیعی توسط معادن پلاسری 

احیاء شده است.
تمام معادن فعال در 

فهرست آلاینده ها قرار 
دارند

شــفیعیان با اشاره به اینکه 
تمــام معــادن فعــال حوزه 

شهرستان در فهرست آلاینده ها قرار دارند، از 
فعالیت حدود ۳0 معدن در منطقه خبر داد و 
افزود: متأســفانه معادن در حوزه حیات وحش 

هم تأثیراتی منفی داشته اند.
وی خاطرنشــان کرد: تمامــی عرصه هایی 
که اکنون معــادن در آنها فعالیت دارند زمانی 
زیســتگاه آهــوی ایرانی بوده اســت و اکنون 
زیستگاه این گونه جانوری در منطقه حفاظت 
شده سیرخون و مرزی این شهرستان متمرکز 

شده است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خواف با تأکید بر اینکه با اســتقرار معادن در 
مناطق چهارگانه به جد مخالف هستیم، گفت: 
تاکنون در مناطق چهارگانه شهرستان خواف 

معدن فعالی نداشته ایم.
رشد ۵۸ درصدی در پایش آلودگی 

واحدهای صنعتی و معدنی خواف
وی در ادامــه از رشــد 58 درصــدی تعداد 
پایش آلودگی ها در واحدهای صنعتی، معدنی، 

تولیــدی و خدماتی در فصل 
بهار امسال نســبت به مدت 

مشابه سال قبل خبر داد.
شــفیعیان گفــت: به جز 
و ۱۹  پایــش  افزایــش ۱۲ 
مــورد بازدید پایشــی برای 
انجام آزمایش و نمونه برداری 
آب و هــوا در ســه ماهه اول 
سال، به اســتناد اطلاعات و 
آمار استخراج شده از سامانه 
جامع محیط زیست کشور 4۳ 
بازدید کارشناسی از واحدهای 
صنعتی، معدنــی و خدماتی 
شهرستان در بهار امسال انجام شده که طی آن 
بیش از ۳0 اخطاریه زیست محیطی به واحدها 

ابلاغ شده است.
شفیعیان گفت: خود اظهاری از طریق پایش 
لحظه ای و برخــط منابع آلاینده در واحدهای 
صنعتی شهرستان خواف در حال پیگیری است 
که در بهار امسال سامانه برخط یکی از واحدها 
با اعتبــاری بالغ بر ۲00 میلیارد ریال راه اندازی 
شد و بر اساس گزارش واصله دو شرکت دیگر 

نیز در حال پیگیری خرید و نصب سامانه های 
مذکور هستند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
خواف تصریح کرد: پایش مستمر و شناسایی 
منابــع و واحدهای آلاینده از تکالیف مهم این 
اداره اســت و اقدامات قانونی متناسب در برابر 
آلودگی های احتمالی با جدیت و بدون اغماض 

از طریق مراجع مربوطه پیگیری می شود.
خواف بــا یک میلیــون هکتار وســعت از 
وســیع ترین عرصه هــای طبیعــی در بیــن 
شهرستانهای استان خراسان رضوی برخوردار 
اســت و دارای یک منطقه حفاظت شده، یک 

تالاب ملی و ۲ منطقه شکار ممنوع است.
عرصه های طبیعی خواف از نظر حیات وحش 
جانوری، زیســتگاه گونه هــای تحت حمایتی 
چون پلنگ ایرانی، قوچ و میش وحشــی، آهو، 
فلامینگو و حواصیل و تعدادی دیگر گونه های 

نادر پرندگان و حیات وحش است.
مرکز شهرســتان ۱۶0 هزار نفری خواف با 
۱۲۳ کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان 
در فاصله ۲۶7 کیلومتری جنوب شرقی مشهد 

واقع است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات 
با بیان اینکه عدم تخصیص اعتبار موجب شده 
تا همچنان از انجام کارهای آبخیزداری عقب 
بمانیم، خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۶ 

میلیارد تومان از اعتبار تخصیص نیافت.
مجید بهشــتی  در گفت و گو با ایســنا با 
بیان اینکه سازه های آبخیزداری تاریخ مصرف 
خاصی دارند، اظهار کرد: به عنوان مثال نهایت 
استفاده از یک سازه آبخیزداری برای ۱0 سال 
تعریف می شــود و بعد از آن از حالت کنترل 

سیل و رسوب خارج می شود.
وی افزود: البته این بدان معنا نیست که به 
طور کامل اثر خود را از دست بدهد، مثلاً اگر 
سازه 5 تا ۶ متر ارتفاع داشته باشد حدود ۳00 
تا 400 هزار مترمکعب خاک، رسوب و مخلوط 
را نگه می دارد و نمی گــذارد از منطقه خارج 

شود و عملاً موجب تثبیت بستر می شود.
 بهشــتی اظهار کــرد: توپوگرافی منطقه 
موجب شده که به دلیل شیب بسیار زیاد بستر 
کال هــا، آبریزها، آبراهه هــا و رودخانه ها عمر 

مفید سازه ها کمتر شود.
رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کلات با اشاره به اینکه نمی توان برای یک سد 
میلیاردها تومان هزینه کرد ولی به جای اینکه 
بیش از دو دهه کارآیی داشــته باشد طی ۱0 
ســال کارآیی خود را از دست بدهد، افزود: در 
سازه های آبخیزداری هم همین وضعیت وجود 

دارد.
تخصیص اعتبارات مناسب نیست

وی با بیان اینکه تعدد سازه های آبخیزداری 
عــلاوه بر اینکــه هزینه ها را بســیار افزایش 
می دهد از ســویی تخصیص اعتبــارات نیز 
مناسب نیست، اذعان کرد: بر اساس قانون بین 
طرح های مطالعاتی موجود و اجرا محاسباتی 
وجــود دارد که در صورت رعایت آن اعتبارات 

تخصیص پیدا می کند.

بهشــتی در همیــن 
داد:  توضیــح  خصوص 
ســطح  در  تاکنــون 
شهرستان کلات ۹0 هزار 
بــرای حوزه های  هکتار 
شهرســتان  آبخیزداری 
ولی  شده  انجام  مطالعه 
 ۳5 ســازه های  تاکنون 
هزار هکتــار معادل ۳0 
درصد به اتمام رســیده 

است.
وی با اشاره به اینکه تا 
وقتی 50 درصد مطالعات 
اجرا نشــود اجازه انجام 
نداریم،  جدیــد  مطالعه 

افزود: بایــد حداقل ۱0 هزار هکتار دیگر اجرا 
کنیم که بتوانیم ادامه مطالعات را انجام دهیم.

رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کلات گفت: وقتی مطالعه ای انجام می شــود 
کتابچه و طرحی تهیه می شود که مهلت زمانی 
دارد، کتابچه طرح مطالعاتی بابا رمضان سال 
۹4 توسط مشــاور به مساحت ۶000 هکتار 
آماده شد و تا ۱0 سال منابع طبیعی باید آن را 
شروع کند در غیر این صورت سازمان برنامه و 
بودجه دیگر اعتباری تخصیص نمی دهد و باید 

مجدد طرح به روز رسانی شود.
اجرای ۵۵ هزار هکتار طرح آبخیزداری 

معطل اعتبار
وی عــدم تخصیــص اعتبار بــرای اجرای 
طرح های آبخیــزداری را یکــی از مهم ترین 
مشکلات شهرســتان کلات دانست و تصریح 
کرد: متأســفانه اجرای 55 هزار هکتار طرح 

آبخیزداری معطل اعتبار مانده است.
بهشتی گفت: پیش شــناخت منطقه هزار 
مسجد، پساکوه و یک منطقه دیگر داده شده 
و مناطــق بحرانی، ســیل خیز و فوق بحرانی 

مشــخص شده که باید زودتر طرح ها به تائید 
برسد و طرح های آبخیزداری در آنها اجرا شود 
اما اداره مطالعات اداره کل به سازمان برنامه و 
بودجه ارجاع می دهد و به دلیل نسبتی که در 
مطالعه و اجرا رعایت نشده اعتباری اختصاص 

نمی دهد.
وی با بیان اینکه اولین سد زیرزمینی شرق 
کشــور را در بخش هزار مســجد داریم، بیان 
کرد: هم اکنون که با خشکســالی مواجهیم 
در روستای کرناوه شیرین ۶ اینچ با پمپ آب 

پمپاژ می کنند.
رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کلات با اشــاره بــه اینکه عملیات این ســد 
زیرزمینی با اعتباری بالغ بر ۱.5 میلیارد تومان 
در ســال ۹۶ در کرناوه شیرین آغاز و در سال 
۹8 به بهره برداری رسید، افزود: مطالعات سد 
دوم زیرزمینی در کرناوه شور به اتمام رسیده 
و ردیف اعتباری اختصاص یافته که مسئولیت 

آن با آب منطقه ای است.
اجرای ۵۰۲ سازه آبخیزداری منتظر 

تخصیص اعتبار
وی در خصوص گنجایش سدهای زیرزمینی 

کلات  شهرســتان 
سدهای  این ها  گفت: 
اســتثنایی هستند و 
آب را در زیرزمین نگه 
می دارنــد و غیرقابل 

نفوذ هستند.

ادامه  در  بهشــتی 
با بیــان اینکه اجرای 
آبخیزداری  طرح های 
در بخش هزار مسجد 
دارد،  توجیــه  کلات 
اگرچه  کــرد:  بیــان 
مطالعــات  اکنــون 
بابا  هکتــاری   ۶000
رمضان را در این منطقه داریم اما از ۲ ســال 
قبل درخواست تخصیص اعتبار را داده ایم اما 

این اتفاق نیفتاده است.
وی با اشــاره به اینکه سازه های این ۶000 
هکتار مشخص است و تنها منتظر تخصیص 
اعتبار هستیم، اظهار کرد: هنوز زمان مطالعات 
انجام شــده به پایان نرســیده و ۲ سال دیگر 

فرصت داریم.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات 
خاطرنشــان کرد: در سطح ۹0 هزار هکتار از 
سطح شهرستان که مطالعات انجام شده ۹0 
هزار مترمکعب ســازه آبخیزداری پیش بینی 
کردیم که تاکنون ۲5 هــزار مترمکعب اجرا 
شــده و هنوز 70 هزار هکتار دیگر باقی مانده 

است.
وی با بیان اینکه هنوز 50۲ سازه آبخیزداری 
در ســطح شهرستان باقی مانده که برای اجرا 
باید اعتبارات مورد نیاز تخصیص یابد، گفت: 
مطالعات تمامی 50۲ سازه آبخیزداری انجام 

شده است.
بهشــتی با اشــاره به اینکــه 50 درصد از 

مابقی ســازه هایی که انجــام داده ایم، هنوز 
کارآیــی دارند، گفت: 50 درصد دیگر کارآیی 
اصلی خود را که کنترل ســیلاب و رسوب و 
تثبیت بســتر آبراهه و آبریز بوده انجام داده و 
اکنون وقتی سیلاب می آید و به پشت سازه ها 
می رسد چون شیب ۳0، 50 و ۶0 درصد بستر 
را تبدیل به صفر کرده مقداری از ســرعت و 
قدرت سیل و بارگذاری درشت دانه ها می کاهد 
و نمی گذارد وارد روستاها شده و به ابنیه ها و 

زیربناها خسارت بزند.
طرح مطالعاتی سازها آماده شده ولی اعتبار 

نداریم
وی در ادامه به مهم ترین مشــکلات پیش 
روی منابع طبیعی و آبخیزداری کلات اشاره 
کرد و افزود: گرچه پیمانکار سازه ها مشخص 
شــد اما امسال به دلیل عدم تخصیص 4 تا 5 
میلیارد تومان اعتبار، پروژه معطل مانده است.

رئیــس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کلات با تأکید بر اینکه برای ساختن سازه های 
آبخیزداری فقط بایــد اعتبار تخصیص یابد، 
گفت: طرح مطالعاتی ســازها آماده شده ولی 

اعتبار نداریم.
وی بیان کرد: اکنــون به خوبی در حوزه 
شهری تأثیر و کارآیی سازه های آبخیزداری 
احســاس می شود، زیرا ســال ۹۶ به دلیل 
وجود ســیلاب یک متر رســوب در داخل 
مسجد 800 ساله این شهر روی هم انباشت 
شد و 45 روز حدود ۱50 تا ۲00 نفر تلاش 
کردند تا گل و لای را از داخل مسجد خارج 

کنند.
بهشــتی با اشــاره به اینکه اگــر اعتبارات 
تخصیص یابد سال آینده ۱۶ آبراهه مشرف به 
حوزه شهری کلات تکمیل خواهد شد، افزود: 
با تکمیل شدن آنها تا ۱0 سال هیچ خسارتی 
به زیرساخت های حوزه شــهری در اثر وقوع 

سیلاب وارد نخواهد شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان:
اجرای طرح های آبخیزداری کلات فدای نبود اعتبار شد
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جام

»خیلی از اســاتید توانمنــد و موثر 
جذب دانشــگاه نمی شــوند، یعنی آن 
فارغ التحصیلانی کــه رتبه های ممتاز 
دانشــگاه بودنــد، در فرایند توســعه 
علمی جــذب نمی شــوند و خیلی از 
این هــا عملا در بیــرون از دانشــگاه 
به صــورت آموزش هــای آزاد فعالیت 
می کنند و یا بخش عمــده ای از آن ها 
عملا بــه دلیل فقــدان فرآیند جذب، 

بهکشورهایدیگرمهاجرتمی کنند.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ یک هفته تا مراسم 
تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب 
مانده ،رئیس جمهوری که از ابتدا حوزه 
بهداشت و آموزش را اولویت شعارهای 
انتخاباتی خود قــرار داده و فعالیت در 
حوزه بهداشت را آماج افتخار خود می 

داند.
پزشکیان قطعا بر وضعیت دانشگاه ها 
و مراکز آموزشی اشراف دارد و می داند 
برای تحقق غایت شــعارهای خود راه 
ســختی را در پیش خواهد داشــت، 
از وضعیــت هیات  علمی هــا گرفته تا 
کنارگذاشته شــدن اساتید و در نهایت 

منفعل کردن دانشجویان.
انجمن  ســعید معیدفــر، رییــس 
بررســی  در  ایــران  جامعه شناســی 
اولویت های دولــت چهاردهم درحوزه 
اجتماعــی با اذعــان به اینکــه »باید 
دانشگاه  پزشــکیان  اولویت  مهم ترین 
باشد« می گوید: متاسفانه امروز تقریبا 
وضعیت دانشگاه های ما با مداخله های 
بسیار بسیار ناروا دچار چالش های مهم 

شده است.
ایــن جامعه شــناس معتقد اســت 
دانشــگاه وضعیت خوبی ندارد و تقریبا 
دانشــجویان هم رضایــت ندارند. وی 
فضای دانشــگاه را یک فضای دیالوگ، 
گفت وگو و فضای بحث جدی نمی بیند.

مشروح این گفتگو را بخوانید؛
شما نکات مثبت و منفی عملکرد 

دولت سیزدهم در حوزه اجتماعی را 
در چه می دانید؟

در کل این چهار دهه ای که گذشته 
از ســال 57، در برنامه ســوم و چهارم 
یکسری رویکردهای نسبتا قابل قبولی 
در حــوزه اجتماعــی وجود داشــت، 
اگرچه ممکن اســت دولت ها در عمل 
به خیلی از آن ها نپرداخته باشند، ولی 
حداقل این اســت که در برنامه ها، در 
حوزه های اجتماعی ودر همه بخش ها 

پیش بینی های خوبی شده بود.
از جهت پیامد فعالیت های دولت ها، 
خصوصا در حوزه اجتماعی، نتیجه اش 
این اســت که متاســفانه باید بگوییم 
غیــر از برخــی از خدمــات بیمه ای و 
تامیــن اجتماعی که بیشــتر در ابعاد 
اقتصادی  به آن توجه شــده، )مثلا در 
مورد افراد نیازمند حداقل هایی را برای 

پرداخت به آن ها در نظر گرفته شــد( 
امــا در بخش های دیگر خیلی عملکرد 
دولت ها را نمی شود موفق ارزیابی کرد. 
ما مثلا امروز می بینیم که بی توجهی به 
محیط زیست چه مسائل و مشکلاتی 
را ایجــاد می کند، امــروز می بینیم که 
چه بحران های مهمی در حوزه محیط 
زیســت داریم و هــر روز هم وضعیت 
بحرانی تر می شــود. در حوزه های دیگر 

هم ما مشکلات داریم.
حوزه هایی مثل وزارت علوم و 

دانشگاه ها چطور؟
یــادم می آیــد به عنــوان یک عضو 
هیات علمی در ســال های دهه 80 که 
دانشــگاه های ما پرتحرک بود؛ هم در 
حوزه دانشــجویی، هم در حوزه هیات 
علمــی و یــا دروس و تنــوع حوزه ها، 
خصوصا در حوزه خود ما، اما متاسفانه 
امروز تقریبا وضعیت دانشــگاه های ما 
با مداخله های بســیار بسیار ناروا دچار 

چالش های مهم شده است.
در مورد اساتید؟

بله، امــروز می دانیم کــه خیلی از 
اساتید توانمند و موثر جذب دانشگاه 
فارغ التحصیلانی  آن  یعنی  نمی شوند، 
که رتبه های ممتاز دانشگاه بودند، در 
فرایند توسعه علمی جذب نمی شوند 
و خیلــی از این ها عمــلا در بیرون از 
دانشــگاه به صورت آموزش های آزاد 
دارنــد فعالیت می کننــد و یا بخش 
عمده ای از آن ها عملا به دلیل فقدان 
فرایند جــذب، به کشــورهای دیگر 
مهاجرت می کنند. بنابراین امروز اگر 
بخواهیــم از بعُد هیات علمی نگاهش 
کنیم، دانشگاه وضعیت خوبی ندارد و 
تقریبا دانشجویان هم رضایت ندارند، 
فضای دانشــگاه یک فضای دیالوگ، 
گفت وگو و فضای بحث جدی نیست؛ 
من حداقل در حوزه خودم وقتی وارد 
دانشگاه می شــوم، می بینم متاسفانه 
فارغ التحصیلانی که  افرادی که شاید 
بعضا جزو شاگردان متوسط و ضعیف 
ما بودنــد، به صورت همــان رانت و 
اینطور چیزها الان جذب دانشــگاه ها 
شــده اند و این ها همه موجب افت و 
کاهش بنیه علمی دانشگاه شده است.

خود همین موضوع در فرایند جذب 
دانشجو هم مشکلاتی را ایجاد کرده؛ 
از بس انواع و اقســام این ســهمیه ها 
را ایجــاد کردنــد و از آن طــرف هم 
متاسفانه شــیوه های دیگری که همه 
این ها باعث شــده کــه حتی ما یک 
مقدار افت هم در حوزه دانشــجویی 
داشــتیم. یعنی در مجمــوع هم در 
سازمان خود دانشگاه و کادر دانشگاه و 
هم در حوزه دانشجویان و خود شرایط 
فعالیت در درون دانشگاه، همه این ها 
موجب افت کیفــی و حوزه اجتماعی 

دانشگاه شده است.

مثلا قبلا دانشــجویان تا حد زیادی 
در یک سنینی فعالیت های اجتماعی 
گســترده ای می کردنــد، یعنی این ها 
تمرینی برای آینده شــغلی خودشان 
می کردند، چون این سن، سنی است 
که شــما انتظار دارید فرد نســبت به 
جامعه خودش فعال باشــد، نســبت 
به شــرایط زندگی خودش، نســبت 
به خیلی از امور دیگر حســاس باشد 
و مداخلــه کنــد، متاســفانه عملا با 
کم کم  دانشگاهی  مدیریت  شیوه های 
این وضعیت به قهقرا رفته و دانشــجو 
دیگــر آن انگیزه هــای لازم را بــرای 
تحرک، برای فعال شدن، برای کارهای 

صنفی در کنار تحصیلش ندارد.
متاســفانه از دانشــجو فقط انتظار 
اســت که او نهایتا درسش را بخواند 
و فضا بــرای این که این فــرد بتواند 
موفقیت های تحصیلی هم کسب کند، 
نیســت، چون انگیزه هــای تحصیلی 
هم افــت می کند. وقتــی طرف در 
عرصه های دیگر امکان کار نداشــته 
و  اجتماعی  فعالیــت  امکان  باشــد، 
مدنی نداشته باشد، کم کم انگیزه های 
تحصیلــی اش هم افــت پیدا می کند 
دانشگاه های  متاسفانه  امروز  بنابراین 
مــا تقریبا یک نوع فضای ســکون و 
بی تحرکی پیدا کرده و طبیعی است 
که آینده ایــن جامعه با یک چنینی 
نیرویی که فردا می خواهد سازنده این 

کشور باشد، چه خواهد شد؟
با این اوصاف آینده را چگونه می 

بینید؟
من افق روشنی را برای آینده چنین 
جامعــه ای نمی بینم. ایــن نیرویی که 
متاسفانه به جای این که اکتیو، پرتحرک 
و تحصیلکــرده و دارای تخصص های 
جدی باشد، مجموع این ها وجود ندارد 
و خود همین ها می تواند تاثیرات خیلی 

منفی را برای آینده کشور ایجاد کند.
اولویت های آقای پزشکیان در این 

حوزه ها و خصوصا حوزه اجتماعی چه 
چیزهایی باید باشد؟

البته صرفا بحث انتظارات نیســت. 
شــما در نظر داشته باشید بالاخره فرد 
وقتی می خواهد بیایــد و یک کاری را 
انجام دهد، باید اول زمینه ها و بســتر 
فعالیتش مهیا باشد.من خیلی امیدوار 
نیســتم حقیقتا که آقای پزشــکیان 
بتواند عملکرد مطلوبی به دست آورد، 
اگرچــه توانمندی های ایشــان را در 
حوزه های اجرایی نمی دانم اما فرض را 
بر این بگذاریم که حالا یک عده زیادی 
می آیند و تلاش می کنند که به ایشان 
کمک کنند، ولی آنقدر متاسفانه شرایط 
کشور خراب است، آنقدر بحران در آن 
تولید شده و ابربحران ها تولید شده که 
من خیلی فکر نمی کنم ایشــان توفیق 

خیلی برجسته ای بتواند پیدا کند.

درباره اولویت ها کدام مسائل باید 
در راس قرار بگیرد؟

قدر مسلم یکی از مهمترین اولویت ها، 
دانشــگاه است. دانشــگاه امروز اساسا 
هیچ نوع شرایط مناسبی برای توسعه 
کشــور ندارد، در همه زمینه ها؛ توسعه 
اقتصادی، توســعه اجتماعی، توســعه 
فرهنگی. بالاخــره کانون اصلی تحول 
ما همین جوان های ما هستند، همین 
نیروی انســانی قوی است. ما در آینده 
باید کادرســازی خیلــی جدی کنیم 
و بــه همین دلیل یکــی از کانون های 
اصلی اش دانشگاه است. دانشگاه امروز 
یک دانشــگاه زنده و پویا نیست، یک 
دانشگاهی که در آن نخبه پروری شود، 
نیروی انســانی ماهر برای آینده کشور 
تربیت شود، نیست. این را باید قطعا با 
یک پالایشی نسبت به وضعیتی که الان 

دانشگاه ها دارد بررسی کنند.
حوزه فعالیت های مدنی دانشگاه باید 
رشــد پیدا کند، انجمن ها و نهادهای 
مدنی در دانشــگاه از دانشــجویی اش 
بگیرید تا هیات علمی  باید تحرک پیدا 
کند و باید ما دوباره یک دانشــگاه پویا 
و زنده ای ایجاد کنیم تا بتوانیم حداقل 
بــرای آینده یــک کادر خوبی را ایجاد 
کنیم. فعلا با این کادر واقعا نمی دانم تا 
چه اندازه ایشان توفیق خواهد داشت که 

در حوزه دانشگاه کاری انجام دهد.
در حوزه وزارت بهداشت چطور؟

در حوزه بهداشت خیلی وارد نیستم، ولی 
به هر حال در همه حوزه ها و عرصه های 
زندگی ما باید آن رویکرد اجتماعی درست 
وجود داشته باشد. قاعدتا امروز متاسفانه 
اگر ورود کنیم، می بینیم که رابطه بین 
پزشــک و بیمار یک رابطه بسیار بسیار 
غیرانسانی و غیراجتماعی است. متاسفانه 
به دلیل بحران هــای اقتصادی، به دلیل 
فساد گسترده ای که در جامعه ما وجود 
دارد یا فشاری که روی کادر پزشکی ما 
وجود داشــته، امروز پزشکان ما به طور 
کلی رابطه شان با جامعه قطع است، هم 
پزشــکان و هم بیمارستان ها و هم کادر 
درمان، بیمار را فقط به عنوان یک کیسه 

پول نگاه می کنند
متاســفانه زیرمیزی و انواع و اقسام 
این گونه رفتارهای غیراخلاقی به وجود 
آمده که اساســا این نظام پزشکی ما را 
ناسالم کرده، یعنی اینجا می دانیم و بارها 
شنیدیم که متاسفانه بیمارستان های ما 
یا پزشکان ما چگونه بیمار را پاسکاری 
می کننــد، چگونــه دائمــا خرج های 
می گذارند،  دستشــان  روی  سنگینی 
عمل های بی جایی انجام می دهند. این ها 
همه ناشی از این است که آن دیدی که 
قبلا پزشکان ما داشــتند، به این معنا 
که پزشــکی یک شأن و جایگاه بزرگی 
دارد، پزشک یک انسان مسئول متعهد 
به جامعه نســبت به بیماران است، آن 
متاسفانه از بین رفته، یعنی به عبارتی 
امروز احساس مسئولیت اجتماعی در 

بسیاری از زمینه ها از بین رفته است.
کالایی دیــدن جامعه و آدم هایش در 
همه عرصه های زندگی مــا رواج پیدا 
کرده و این ناشــی از همان رشد فساد 
و رانت است که به دلیل مدیریت بسیار 
بســیار منحط به وجود آمده، یعنی از 
صدر تا ذیل مدیریت ها متاســفانه کار 
را به جایی رســاندند که امروز رانت و 
فساد مالی تقریبا تعیین کننده همه امور 
است و این باید عوض شود؛ به جای آن 
بایستی احســاس مسئولیت اجتماعی 
جایگزین شــود،خُب آن موقع در این 
حوزه مسلما باید اقدامات خیلی جدی 

صورت بگیرد.

محکومیت ۶ میلیاردی یک مشاور املاک
مدیرکل تعزیرات حکومتی قم 
از محکومیــت ۶ میلیارد ریالی 
برای یک مشاور املاک متخلف 

خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، تقی 
حسام مدیرکل تعزیرات حکومتی 
قم گفت: پرونــده تخلفات یک 

مشاور املاک به ارزش ۶۲0 میلیون و ۱04 هزار ریال برای دریافت وجه 
اضافه از مشتری به عنوان کمیسیون، صادر نشدن فاکتور و درج نشدن 
کد رهگیری در شعبه دوم اداره کل تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: شــعبه به دلیل ارائه نشــدن 
مدارک قانونی و با توجه به نظریه کارشناسی اتحادیه مشاوران املاک، 
تخلف گرانفروشی را محرز و علاوه بر بازگرداندن مبلغ اضافه دریافتی 
به شاکی، متخلف را به پرداخت ۶ میلیارد و ۲0۱ میلیون ریال جزای 

نقدی معادل ۱0 برابر ارزش تخلف محکوم کرد.
به گفته حســام، شعبه همچنین برای تخلفات صادر نشدن صورت 
حســاب به پرداخت ۲0 میلیون ریال و درج نشدن کد رهگیری 40 
میلیون ریال جریمه که در مجموع متخلف را به پرداخت ۶ میلیارد و 

۲۶۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: بازرسان اتاق اصناف در گشت 
مشترک با سایر دستگاه های نظارتی پس از دریافت و بررسی شکایت 
شاکی، گزارش تخلفات این مشاور املاک را تشکیل دادند و پرونده آن 

را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.

شایعه سازان فضای مجازی تحت رصد 
دادستان های کل کشور

برخورد با برهم زنندگان امنیت 
روانی مطالبه جدی مردم است 
که سخنگوی قوه قضاییه از ورود 
جدی دادستانی کل کشور به این 

موضوع خبرداد.
با گسترش فضای مجازی در 
کشور و افزایش تعداد کانال های 

خبری در فضــای مجازی این کانال ها منبع پیگیــری اخبار و رصد 
موضوعات روز توسط مردم شده است.

سرعت انتشــار مطالب در فضای مجازی لحظه ای انجام می شود و 
روزانه هزاران مطلب از مسائل مختلف کشور حتی در دورترین نقاط در 

این فضا مخابره می شود.
در این میان عده ای از فعالین فضای مجازی که مخاطبینی را همراه 
خود دارند با انتشار شــایعاتی امنیت روانی مردم را مورد خدشه قرار 
می دهند. در مورد اخیر که خبر از حادثه ای در اطراف حرم مطهر شاه 
چراغ در فضای مجازی منتشــر شد که فرمانده انتظامی استان فارس 
مردم را به آرامش دعوت کرد و علت شنیده شدن صدای تیراندازی را 
تشریح کرد در این میان، اما عده ای در فضای مجازی سعی داشتند با 

انتشار اخبار کذب رعب و وحشت ایجاد کنند.
این موضوع فقط به همین یک مورد خلاصه نمی شــود و در موارد 
متعدد شاهد موج سواری شایعه ســازان بوده ایم که در این خصوص 
اصغر جهانگیر ســخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به باشگاه خبرنگاران 
جــوان گفت: تلاش ما این بوده که با تذکر و هشــدار و در مواردی با 
احضــار و در مواردی با جلب و احضار بتوانیم فضای مجازی و حقیقی 
را مدیریت کنیم و باید فضای مجازی را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم، 

زمینه های سوءاستفاده از آن فراهم شود.
جهانگیر گفت: پس از هر اقدام موثری که در کشور شد از جمله پس 
از عملیات وعده صادق، پس از حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید 
و یا در مقاطعی که انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان 
رهبری و اخیرا انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد شاهد بودیم در 
این بزنگاه های حساس، افرادی در حال شایعه سازی و فضاسازی منفی 

و ترویج شایعات هدفمند هستند.
وی گفت: دادستانی کل کشور به این موضوع قاطعانه ورود کرده به 
تمامی دادستان های کشور اعلام شد که این موضوع را رصد کنند و در 
معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور، تلاش شد با تذکر و سپس 
احضار و در صورت ادامه روند فعالیت های مجرمانه با تشــکیل پرونده 
موضوع دنبال شود. جهانگیر اظهار کرد: سی نفر در زمینه شایعات در 
فضای مجازی احضار شدند و از دستگاه های مختلف درخواست شده 
تا اگر مشاهده کردند که پیرامون دستگاهی شایعاتی مطرح می شود و 

خدمات را زیر سوال می برد، شکایت کنید.
مخاطبین بار ها با ارســال پیام، مطالبه جدی برخورد با این افراد را 
دارند که در فضای مجازی با انتشار مطالب کذب امنیت روانی مردم را 

مورد خدشه قرار می دهند.

خبر

ابََر بحران های اجتماعیِ پیشِ روی پزشکیان؛

»دانشگاه« باید مهم ترین اولیت باشد
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۳8۳4 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد حسین قربانی فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۳0۱ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱500 متر 
مربع  ، در قســمتی از اراضی دهنو پلاک شــماره ۲40 اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری از مالک رســمی محمد رنجبر  ده پایینی و مهدی ورثه علی 
اصغــر کلــه  ده پایینی  و مع الواســطه از لیلی کلــه ده پایینی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱40۳/4/۱۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱40۳/5/4 م.الف۳۳0
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سندرسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون ومــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سندرسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۲88۲ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مجید فخاری بوری آبادی فرزندمحمد بشــماره شناسنامه ۱۱88 
صادره از تربت حیدریه درششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت۲5/50 
مترمربع قسمتی از پلاک۲4۳فرعی ازاراضی رباط سفلی پلاک۳ اصلی 
دهستان اربعه واقع درخراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه مع الواسطه خریداری ازمالک رسمی آقای غلامحسین رشیدی 
محــرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دونوبت به 
فاصله ۱5روز آگهی می شــود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خــودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصورت انقضای 
مــدت مذکــور وعدم وصــول اعتراض طبــق مقررات ســند مالکیت 
صادرخواهدشد.  م.الف ۳۳5 تاریخ انتشارنوبت اول:۱40۳/04/۱۹تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱40۳/05/04
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد
 واملاک شهرستان تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱40۳۶0۳0۶00۶00۳8۶۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســید محمد محمدی منظری فرزند ســید 
کاظم به شماره شناســنامه 888 صادره از تربت حیدیه در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۳۳/۶0 متر مربع قســمتی از 
پلاک شــماره ۹0 فرعی واقع در اراضی محمدیــه منظر پلاک ۱40 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم زینب 
یوسفی دوغشکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱40۳/5/4. تاریخ انتشار نوبت دوم:۲0 /۱40۳/5 م.الف۳5۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱40۳۶0۳0۶00۶00۲8۹0 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حسین کوه جانی کوجی فرزند محمد حسن 
به شــماره شناســنامه ۳8۹۱۳  صادره از تربت حیدریه در سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان قســمتی از پلاک شماره 705 
مجزی از 5۶ فرعی از اراضی نوبهار پلاک ۱۳۱ اصلی دهســتان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به 
مســاحت ۱۲۹ مترمربع خریداری مع الواســطه از محمد و اشــرف و 
صدیقه شــهرت همگی ســالاری و فاطمه معاونیان تربتی ورثه مالک 
رســمی محمد رضا ســالاری محرز گردیده اســت و برابر رای شماره  
۱40۳۶0۳0۶00۶00۲88۹ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی خانم زهرا طباطبائی ضیاء الدینی فرزند محمود به شــماره 
شناســنامه ۶ صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ســاختمان قسمتی از پلاک شــماره 705 مجزی از 5۶ فرعی 
از اراضــی نوبهار پلاک ۱۳۱ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان 
رضوی بخــش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به مســاحت ۱۲۹ 
مترمربع خریداری مع الواســطه از محمد و اشــرف و محمد شــهرت 
همگی ســالاری و فاطمه معاونیان تربتی ورثه مالک رســمی محمد 
رضا ســالاری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱40۳/4/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/5/4م.الف۳۲۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سندرسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون ومــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقد سندرسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۲88۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سندرســمی مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید فخاری بوری آبادی فرزندمحمد بشماره شناسنامه 
۱۱88 صــادره از تربــت حیدریه درششــدانگ یکباب ســاختمان  به 
مســاحت۲۶۱/70 مترمربع قســمتی از پلاک۲4۳فرعی ازاراضی رباط 
سفلی پلاک۳ اصلی دهســتان اربعه واقع درخراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع الواســطه خریداری ازمالک رســمی 
آقای غلامحســین رشــیدی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5روز آگهی می شــود درصورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ،دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادرخواهدشــد.  تاریخ انتشــارنوبت اول:۱40۳/04/۱۹تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱40۳/05/04
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد
 واملاک شهرستان تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶00۲88۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد کوهســتانی فرزند ناصر بشماره شناسنامه ۲0۲۶ صادره از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان مساحت ۱44/۶0 متر 
مربع قســمتی از پلاک شماره 4۲۹ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ 
اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی آقای ســید هادی علمداران 
بایگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.م.الف ۳۶7 تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱40۳/05/04 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱40۳/05/۲0
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱40۳۶0۳0۶00۶0040۹۱ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رســتم صنوبری صنوبری فرزند عبدالســلام  به شماره شناسنامه  
۱ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 47۶۲ متر مربع  ، قسمتی از اراضی بهارستان  پلاک شماره 
۲05 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی عبدالسلام صنوبری 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/5/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱40۳/5/۲0 م.الف۳۶۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱40۳۶0۳۶۲۲000۲57 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبــت ملک فریمان تصرفات مالکانــه بلا معارض متقاضی 
آقای محمد حقایق فریمانی فرزند حســین بشــماره شناســنامه 7۶8 
صادره از فریمان در یک باب خانه به مســاحت ۱۲8/۹ متر مربع پلاک 
۲۹0۶ فرعی از ۲7۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی 
بنیاد مستضعفان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســیده ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف ۹7 تاریخ انتشــار نوبت اول : 

۱40۳/05/04تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/05/۲۱
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان


